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Anotace

Předmětem této bakalářské práce je stanovení a popsání

obecných pravidel při provádění monolitických železobetonových

konstrukcí a jejich kontrolu kvality, následné ověření a aplikace získaných

teoretických znalostí na konkrétním reálném projektu Viladům Chodov.

Autor v práci obecně charakterizuje jednotlivé procesy

při provádění monolitických konstrukcí včetně kontroly kvality. Dále se

zaměřuje na konkrétní stavbu a kontrolu kvality provedení včetně

posouzení časové a ekonomické náročnosti.

Závěrem bakalářské práce je zhodnocení skutečností, které nastaly

v průběhu realizace díla a kontrola kvality díla spolu s vyhodnocením

možných dopadů.
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The main subject of this bachelor thesis is determination and

description of the general rules during the realization of the monolith

reinforced concrete struction and also their quality control. Then prove

and apply acquired theoretical knowledge on the real struction on the

project Villahouse Chodov.

The author described the individual processes of monolith

reinforced concrete structions in general including the quality control of

those processes. The author futher focused on the real building, the

quality control including the time and economical evaluation.

Conclusion of the thesis evaluates facts which happened during

the realization of the struction and also quality control of the struction

including evaluation of possible impacts.
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Úvod

V mé bakalářské práci jsem se rozhodla zabývat problematikou

kvality monolitických železobetonových konstrukcí, jelikož je to,

dle mého názoru, téma aktuální a během praxe ve stavebnictví je více

než pravděpodobné, že se s těmito konstrukcemi budu setkávat běžně.

Současně tak, jak se vyvíjí společnost, vyvíjí se také požadavky na kvalitu

života. Člověk tráví uvnitř budovy většinu času, z čehož logicky vyplývá,

že se zpřísňují požadavky na kvalitu vnitřního prostředí. Ta je částečně

ovlivněna právě okolními konstrukcemi. Rozhodla jsem se zaměřit

na problematiku hrubé stavby, konkrétně monolitické železobetonové

konstrukce, která následně může ovlivňovat kvalitu zejména

dokončovacích prací, jako jsou například omítky, dlažby, obklady,

nášlapné vrstvy podlah, sádrokartonové konstrukce a další.

Práce se skládá z části teoretické a části praktické. V teoretické

části uvádím obecné informace týkající se provedení a kontroly kvality

monolitických železobetonových konstrukcí. Praktická část bakalářské

práce je zaměřena na kontrolu kvality provedení monolitické konstrukce

na projektu Viladům Chodov. Práce je zaměřena pouze na kontrolu

standardních, nepohledových železobetonových monolitických

konstrukcí. Analýza byla prováděna v době realizace železobetonové

monolitické konstrukce, a to za účasti na kontrolních dnech i mimo ně

dle mých možností.

Cílem bakalářské práce je zaměřit se na kontrolu kvality provedení,

popsání metod, způsobů kontrol a následných skutečností, které by

mohly jakýmkoliv způsobem ovlivnit kvalitu díla. Kontrola na stavbě

při realizaci bude popsána a doložena fotografiemi.
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1. Teoretická část

1.1. Monolitické železobetonové konstrukce

Monolitické železobetonové (dále jen ŽB) konstrukce patří

mezi hojně využívané nosné konstrukce. Mezi další druhy nosných

konstrukcí dle technologie a použitého materiálu řadíme nosné

konstrukce zděné, prefabrikované nebo kombinované. Mezi hlavní

výhody monolitických železobetonových konstrukcí patří tvarová

rozmanitost, dlouhá životnost a další tepelněizolační nebo zvukoizolační

vlastnosti. [10]

Při provádění monolitických konstrukcí je nutné postupovat

dle projektové dokumentace (dále jen PD). Jedním ze základních

předpokladů kvalitně provedené konstrukce je správně připravené

bednění, následně se provádí vyztužování, dalším krokem je dovoz

betonu na stavbu a následné plnění bednění betonem, což má své další

zásady. Neopomenutelným krokem je hutnění betonu například

ponornými vibrátory (v případě nepoužití samozhutnitelného betonu).

Beton je nutné během tvrdnutí a tuhnutí ošetřovat, aby se zamezilo příliš

rychlému odpařování vody z betonu. [10] V následujících kapitolách

podrobněji vysvětlím jednotlivé procesy.

1.1.1. Bednění

Pod pojmem bednění se rozumí dočasná nebo trvalá stavební

konstrukce, která slouží pro vytvoření trvalých betonových konstrukcí

požadovaného tvaru. Bednění se zhotovuje z různých materiálů, jako

například dřevo, ocel, pryž nebo plast. Předpokladem pro kvalitně

zhotovenou konstrukci je správně provedené bednění. Jedno

ze základních dělení je na bednění tradiční a systémové a bednění

svislých a vodorovných konstrukcí. [15]
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Celkové rozdělení viz následující schéma:

Obrázek 1 – Druhy bednění – vlastní tvorba autora dle [15]

Bednění svislých konstrukcí

Bednění svislých konstrukcí, jak je z výše uvedeného schématu

patrné, může být tradiční nebo systémové a dělíme jej dále na bednění

sloupů a stěn. Tradiční bednění je značně pracné, časově náročné a nelze

ho použít znovu, tudíž se dnes využívá jen výjimečně při zhotovování

atypických konstrukcích. Mnohem větší a častější uplatnění nachází tedy

bednění systémové. Systémové bednění svislých konstrukcí dále dělíme

na prvkové a rámové. Pokud se budeme bavit o bednění stěn,

nejpoužívanějším typem je systémové - rámové, kde hlavním

konstrukčním prvkem je panel, který je tvořen rámem a deskou. Bednění

stěnové - prvkové se montuje z nosníků profilu I, je také často

označováno za bednění nosníkové. Bednění sloupů lze dále dělit

na čtyřúhelníkové (čtvercový nebo obdélníkový půdorys) a kruhové. [15]

Bednění vodorovných konstrukcí

Dle výše uvedeného schématu je zřetelné další rozdělení bednění

vodorovných konstrukcí, a to na tradiční a systémové. Systémové

bednění dále dělíme na bednění prvkové, rámové a bednění s padacími
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hlavami. Bednění prvkové neboli nosníkové se skládá ze stropních

podpěr, nosníků a panelů. [15]

1.1.2. Vyztužování

Vyztužováním se z betonové konstrukce stává konstrukce

železobetonová a konstrukce tak svou získává požadovanou pevnost.

Betonářskou výztuž můžeme dělit na výztuž prutovou a na výztužné sítě.

Nejvyužívanějším typem výztužných sítí jsou kari sítě, které slouží

pro vyztužování plošných vodorovných konstrukcí, například základových

desek, stropních konstrukcí a betonových podlah. Kari síť je síť svařovaná

z betonářské oceli. Kari sítě by se měly ukládat tak, aby do sebe sítě

zaklesly s přesahem 20 profilů nebo lépe jednoho oka, přičemž konce je

třeba spojit drátky. [11] Výztuž prutová se využívá pro vyztužování

svislých i vodorovných konstrukcí. Z hlediska technologického postupu

můžeme při realizaci svislých konstrukcí postupovat následovně:

 Vyvázaní výztuže  bednění (typické pro sloupy)

 Bednění z jedné strany  výztuž  bednění z druhé strany

(typické pro stěny)

 Bednění  vyvázání výztuže

Výztuž by měla mít svůj identifikační štítek a podle druhu by měla

být i skladována. Skladována by měla být v suchém, odvodněném

prostředí, ideálně v krytém skladu. [20]

Dalším typem výztuže je výztuž vylamovací, která slouží ke spojení

dvou betonových částí, pokud se nezhotovují současně. Tato připojovací

výztuž je chráněna v boxu a před betonováním další části je narovnána.

[14] Tato výztuž má své využití například při realizace schodišť, podest aj.

Krytí výztuže můžeme definovat jako vzdálenost povrchu výztuže

od nejbližšího povrchu betonu. Tato vrstva chrání výztuž proti korozi,

vysoké teplotě při požáru a zajišťuje spolupůsobení betonu a výztuže.

13

Dalším důležitým faktorem je vzdálenost mezi jednotlivými pruty

výztuže. Mezery mezi pruty jsou nutností pro obalení výztuže betonem,

zde musí být brána v potaz i velikost zrna kameniva. [16]

1.1.3. Betonování a jeho následné ošetřování

Následující schéma popisuje technologické pochody

při betonování.

Dle výroby můžeme betonové směsi dělit na vyrobené na stavbě

pro bezprostřední použití a na betonové směsi vyrobené v betonárnách

tj. transportbetony. Transportbeton je beton, který je zamíchán

v betonárně a je dopravován na stavbu autodomíchávačem, přičemž

maximální doba přepravy při teplotě +20°C se uvádí 90 min a maximální

dopravní vzdálenost do 30 km. Další prodloužení této doby je možné

za použití přísad. [20]


[…]


se především na soulad provádění všech procesů se smlouvou o dílo

a KZP, ale také na dodržování BOZP.

Výstupní kontroly

Po odbednění jsem na konstrukci kontrolovala vzhled. Jelikož se

nejedná o viditelné plochy, nejsou na vzhled kladeny tak vysoké

požadavky, přesto kontrola proběhla. Při této kontrole jsem objevila

lokálně se vyskytující štěrková hnízda, která patrně vznikla

nedostatečným vibrováním nebo převibrováním betonové směsi. Jelikož

se jednalo o vadu, která nenarušuje funkci konstrukce, žádná opatření

nemusela být aplikována.
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Další kontrolou byly geometrické parametry konstrukce. Stavba

byla v průběhu provádění pravidelně (každé podlaží) měřena geodetem,

tudíž se tak minimalizovaly geometrické nepřesnosti. Po odbednění jsem

provedla kontrolu polohy a rozměrů stavebních otvorů, vzdálenosti

protilehlých konstrukcí a místní rovinnosti. Měření probíhalo

na vybraných místech ve všech nadzemních podlažích objektu.

Při měření bylo postupováno dle normového postupu, viz kapitola

1.2.3. Betonování, str. 19. K měření jsem využívala laserový dálkoměr,

metr, 2m lať bez podložek se dvěma libelami, měřicí klínek a OOPP.

Provedené kontroly dopadly v pořádku, normové odchylky byly dodrženy.

Pouze v jednom případě, a tím byla podesta ve 2.NP, muselo dojít

ke zbroušení této plochy. Jelikož se jednalo o lokální vadu, škody nebyly

znatelné.

Obrázek 36 - Štěrková hnízda nenarušující funkci

konstrukce – archiv autora
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Obrázek 38 - Kontrola rozměrů stavebního

otvoru ve vodorovném směru 1.NP – archiv

autora

Obrázek 39 - Kontrola rozměrů stavebního

otvoru ve svislém směru 1.NP – archiv

autora

Obrázek 37 – Oblast broušení vodorovné konstrukce –

archiv autora
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Obrázek 40 - Kontrola vzdálenosti

protilehlých svislých konstrukcí 2.NP –

archiv autora

Obrázek 42 - Kontrola místní rovinnosti

vodorovné konstrukce 2.NP – archiv autora

Obrázek 43 - Kontrola místní rovinnosti

vodorovné konstrukce 3.NP – archiv autora

Obrázek 41 - Kontrola vzdálenosti

protilehlých svislých konstrukcí 3.NP –

archiv autora
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Obrázek 44 - Kontrola místní rovinnosti

svislé konstrukce 1.NP – archiv autora

Obrázek 45 – Měření místní rovinnosti detail

– archiv autora

Obrázek 47 - Dokončená ŽB monolitická

konstrukce – archiv autora

Obrázek 46 - Dokončená ŽB monolitická

konstrukce – archiv autora
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Obrázek 49 - Dokončená ŽB monolitická konstrukce – archiv autora

Obrázek 48 - Dokončená ŽB monolitická konstrukce – archiv autora
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Závěr

Práce v teoretické části seznamuje čtenáře se základním

a stručným popisem provádění ŽB monolitických konstrukcí včetně všech

procesů jako je bednění a odbedňování, vyztužování a samotná betonáž.

Následně se zaměřuje na popsání kontrol, které vychází z normových

požadavků jako předpoklad pro kvalitně zhotovené dílo. Z toho plyne, že

pro to, aby dílo bylo kvalitně dokončeno, je třeba kontrolovat veškeré

procesy při realizaci pravidelně.

Praktická část práce zobrazuje aplikaci teoretických znalostí

na konkrétním projektu, což je doloženo fotografiemi, ať už ze samotné

realizace nebo z provedených kontrol po jejím dokončení.

Při realizaci nastaly komplikace způsobené nepříznivým počasím

v zimním období a muselo dojít k pozastavení prací. Z čehož plyne, že

při provádění ŽB monolitických konstrukcí v zimním období bychom měli

počítat s možností rizika zpoždění prací, ale také s příplatky ze strany

betonáren.

Klimatické podmínky jsou jedním z významných činitelů celého

procesu a mohou mít vliv na výslednou kvalitu díla. Proto je třeba roční

období a s tím spojené klimatické vlivy uvažovat již při přípravě a tvorbě

harmonogramu díla.

Při kontrole vzhledu konstrukce byla objevena lokálně se

vyskytující štěrková hnízda. Tomu by se dalo pravděpodobně předejít

při větším důrazu na kázeň při hutnění betonové směsi.

Kontroly geometrických parametrů po dokončení díla dopadly

v pořádku, pravděpodobně proto, že v průběhu realizace bylo

investováno do pravidelných geodetických měření. Pouze v jednom

případě muselo dojít k drobné nápravě.
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Obecně se dá konstatovat, že prostředky vynaložené na kontrolu

a prevenci rizik v průběhu realizace jsou zpravidla menší než prostředky,

které bychom museli vynaložit na případné opravy.

Jak bylo již výše v práci zmíněno, pojem kvalita je možné definovat

jako stupeň naplnění požadavků objednatele. Tudíž se v jistém směru

jedná o subjektivní záležitost. V tomto případě byly požadavky naplněny,

dílo převzato a bylo možné pokračovat v pracích následujících.

Cíl práce byl splněn. Práce zobrazuje průběh provádění hrubé

stavby – monolitické ŽB konstrukce a kontroly jednotlivých procesů

s uvedením skutečností, které nastaly v průběhu realizace spolu se

zhodnocením náročnosti časové i ekonomické. Současně také hodnotí

a kontroluje kvalitu již dokončené konstrukce dle normových požadavků.

Práce může být brána za jakýsi komplexní pohled na realizaci ŽB

monolitické konstrukce od úplného začátku až po závěrečnou kontrolu

již zhotoveného díla.
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