I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Kontrola kvality provedení monolitických železobetonových konstrukcí Viladům Chodov
Jméno autora: Andrea Reimitzová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K122
Oponent práce: Ing. Pavel Neumann
Pracoviště oponenta práce: K122

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Splňuje požadovanou úroveň.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání bylo splněno.

Zvolený postup řešení správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Členění práce je v pořádku.

Odborná úroveň B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Z mého pohledu mohlo docházet k měření rovinnosti konstrukcí hned po odbednění.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
V pořádku.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Vložte komentář.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

- *Jaký je tech. postup odbedňování a odstojkování stropní monolitické konstrukce, vzhledem k dalším činnostem na stavbě ?*
- *Co vyjadřuje pojem „kritická cesta“ v rámci harmonogramu ?*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 14.6.2021

Podpis: